GOBIERNO DEL |
Eind ESTADO DE MEXICO

“2022. Aio del Quincentenario de Toluca, Capital del Estado de Meéxico”

Toluca, México, 26 de mayo de 2022.
Oficio: SIDH/UIPPE/0948/2022.

Solicitud de Informacién: 00125/SJDH/IP/2022
C.SOLICITANTE

PRESENTE

En atencion a su solicitud de informacién citada al rubro, ingresada a traves de Plataforma Nacional
de Transparencia, el 9 de mayo de 2022 y con fundamento en el numeral treinta y ocho de los
‘Lineamientos para Ia recepcion, tramite y resolucién de las solicitudes de acceso a la informacion
publica, acceso, modificacion, sustitucion, rectificacion o supresién parcial o total de datos personales,
asi como de los recursos de revision que deberan observar los sujetos obligados por la Ley de

Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de México y Municipios”, se emite el
presente oficio de respuesta:

INFORMACION SOLICITADA:
DESCRIPCION CLARA Y PRECISA DE LA INFORMACION SOLICITADA:

“Se solicita la siguiente informacion a la Comision Estatal de Atencién a Victimas: ¢ Tienen
espacios de articulacién con otras instituciones con competencia en materia de
desaparicion de personas? (si o no) ¢ Con cuéles instituciones? ¢ Con qué periodicidad?”
(sic).

RESPUESTA:

En cumplimiento a lo que establecen los articulos 1,2, 11, 12, 15, 23 fraccion l, 24 y 150 de la Ley de

Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de México y Municipios, me permito
informarle lo siguiente:

Su solicitud de informacion fue turnada a Ia Servidora Publica Habilitada de la Comisién Ejecutiva de
Atencion a Victimas, mediante oficio SJDH/UIPPE/0776/2022 y a través del oficio
222B0210010100S/366/2022, el Servidor Publico Habilitado Suplente otorga respuesta a su solicitud
de informacion, misma que se adjunta al presente.

Por Gltimo, no omito comentarle que tiene un plazo de quince dias habiles para promover Recurso de
Revisién en términos de los articulos 178 y 179 de la Ley en la materia.
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*2022. Afio del Quincentenario de Toluca, Capital del Estado de México "

Toluca, México, 9 de mayo de 2022
Oficio SIDH/UIPPE/0776/2022

MTRA. CAROLINA ALANIS MORENO
SERVIDORA PUBLICA HABILITADA DE LA

COMISION EJECUTIVA DE ATENCION A VICTIMAS
PRESENTE

Por este conducto, me permito hacer de su conocimiento que a través del Sistema de Acceso 3 la
p— Informacion Mexiquense (SAIMEX), ingresé una solicitud de informacion, misma que se encuentra
registrada con el nimero de folio 00125/SJDH/IP/2022, en la que se establece lo siguiente:

DESCRIPCION CLARA Y PRECISA DE LA INFORMACION SOLICITADA:

*Se solicita la siguiente informacion ala Comision Estatal de Atencién a Victimas: ¢ Tienen espacios de articulacion

con otras instituciones con competencia en materia de desaparicion de personas? (si 0 no) ;Con cudles
instituciones? ¢ Con qué periodicidad? (Sic).

Requiriendo a usted que, en caso de que cuente con la informacion solicitada, se envie a esta Unidad
de Transparencia a mas tardar el dia 18 de mayo de 2022, a través del sistema en mencion, asi como

de forma impresa y en copia digital, para dar respuesta al peticionario.

Sin otro particular por el momento, reciba un cordial saludo.

ATETA ENTE

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DELA
SECRETARIA DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS

Mtro. Rodrigo Espeleta Aladro, Secretario de Justicia y Derechos Humanos,
Archivo.
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